
Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг по 
Казталовскому району

Постановление акимата Казталовского района Западно-Казахстанской области от 22 
декабря 2025 года № 321
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  заместителя Премьер-министра-министра труда и приказом
социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об 
утверждении Правил и методики формирования тарифов на специальные социальные 
услуги" (в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
зарегистрировано № 32987) акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг, согласно 
приложению к настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Казталовский районный отдел занятости и 
социальных программ" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить своевременное финансирование услуг в рамках утвержденного 
бюджета.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аудан әкімі А. Саркулов

 
Приложение к постановлению 
акимата Казталовского района 

№ 321 от "22" декабря 2025 года

Услуга Должность

КОД
Наимен
ование

КОД
Наимен
ование

В месяц

Продол
жительн
о с т  
минут

В год

Стоимос
т ь  
услуги (
МТСЗН)

Тариф 
город

Тариф 
село

Действи
е

В

социаль
но-быто
в ы е  
услуги

оказание
социаль
но-быто
в ы х  



В.0.04

услуг 
индивид
уальног
о 
обслужи
вающего
и 
гигиени
ческого 
характер
а 
получат
елям 
услуг, 
неспосо
бным по
состоян
и ю  
здоровь
я 
выполня
т ь  
обычны
е 
житейск
и е  
процеду
ры, в 
т о м  
числе 
такие 
действи
я, как 
встать с 
постели,
лечь в 
постель,
одеться 
и 
раздетьс
я ,  
умыться
, 
принять 
пищу, 
пить, 
пользов
аться 
туалето
м или 
судном, 
передви
гаться, 
ухажива

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 30 742,5 856,8



ть за  
зубами 
и л и  
челюсть
ю ,  
пользов
аться 
очками 
и л и  
слуховы
м и  
аппарат
ами,  
стричь 
ногти, 
мужчин
а м  -  
брить 
бороду 
и усы

0

В.0.023

помощь 
в 
организа
ц и и  
ритуаль
н ы х  
услуг (
п р и  
отсутств
и и  у  
умерши
х 
родстве
нников (
законны
х 
предста
вителей)
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 60 1485 0 1713,6

обучени
е членов
семьи 
получат
елей 
услуг 
практич
еским 
навыкам
индивид

Социаль
н ы й  



B.0.24 уальног
о 
обслужи
вающего
и 
санитар
но-гигие
ническо
г о  
характер
а

016 работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8

B.0.25

сопрово
ждение 
в н е  
дома в 
предела
х одного
населен
ного 
пункта 
д л я  
детей с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 60 1485 0 1713,6

B.0.26

сопрово
ждение 
в н е  
дома в 
предела
х одного
населен
ного 
пункта 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 60 1485 0 1713,6

B.0.27

оказание
помощи 
в 
написан
и и  и  
прочтен
и и  
писем 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4



B.0.28

содейст
вие в 
покупке 
и 
доставке
на дом 
горячих 
обедов, 
продово
льствен
ных и 
непродо
вольстве
нных 
товаров 
первой 
необход
имости 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 30 742,5 0 856,8

B.0.29

помощь 
в 
пригото
влении 
пищи 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 60 1485 0 1713,6

B.0.30

содейст
вие в 
топке 
печей, 
доставке
дров, 
угля и 
воды 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью, 
прожива
ющих в 
жилых 
помеще
ниях без

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 30 742,5 856,8



централ
ьного 
отоплен
ия и (
или)  
водосна
бжения

0

B.0.31

содейст
вие в 
сдаче 
вещей в 
стирку, 
химчист
ку, на 
ремонт 
и 
обратна
я  и х  
доставка
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 20 495 0 571,2

B.0.32

помощь 
в стирке
вещей 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 15 371,25 0 428,4

B.0.33

содейст
вие в 
организа
ц и и  
ремонта 
и 
уборки 
жилых 
помеще
ний для 
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 30 742,5 0 856,8

016

Социаль
н ы й  

1 15 371,25 428,4



B.0.34

содейст
вие в 
оплате 
жилья и 
коммуна
льных 
услуг 
д л я  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью

работни
к  п о  
уходу

0

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

1 5 142,6 0 164,7

B.0.79

контрол
ь  з а  
исполне
нием 
индивид
уальных
планов 
работ (
координ
ация 
работы 
специал
истов, 
монитор
и н г  
оказани
я услуг 
в 
соответс
твии с 
индивид
уальным
планом)

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

22 5 142,6 0 164,7

Е

социаль
но-экон
омическ
и е  
услуги

содейст
вие в 
получен
и и  
полагаю

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8



E.0.01

щихся 
льгот, 
пособий
,
компенс
аций, 
алимент
о в  и  
других 
видов 
выплат, 
улучшен
и и  
жилищн
ы х  
условий

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

1 5 142,6 0 164,7

E.0.02

консуль
тирован
и е  
престаре
лых и 
лиц с 
инвалид
ностью, 
а также 
семей, 
воспиты
вающих 
детей и 
осущест
вляющи
х уход 
з а  
лицами 
старше 
18 лет, 
п о  
вопроса
м 
самообе
спечени
я  и  
улучшен
и я  
материа
льного 
положен
ия семьи

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

1 5 142,6 0 164,7

ведение 
учета, 
статисти
к и  и  
отчетно
сти по 



E.0.66

количес
т в у  
получат
елей 
услуг, 
взаимод
ействие 
с 
государс
твенным
и  и  
негосуд
арствен
ными 
организа
циями 
п о  
соиальн
о-эконо
мически
м 
вопроса
м

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

22 5 142,6 0 164,7

К

социаль
но-культ
урные 
услуги

K.0.01

организа
ц и я  
праздни
ков и 
досугов
ы х  
меропри
ятий

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

1 5 142,6 0 164,7

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8



K.0.02

организа
ция и 
проведе
н и е  
клубной
и 
кружков
о й  
работы

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

1 5 142,6 0 164,7

K.0.03

вовлече
н и е  
получат
елей 
услуг в 
досугов
ы е  
меропри
ятия, к 
участию
в 
культур
н ы х  
меропри
ятиях

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

K.0.04

сопрово
ждение 
получат
елей 
услуг 
п р и  
посещен
и и  
культур
н ы х  
меропри
ятияй

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 60 1485 0 1713,6

L

социаль
но-прав
овые 
услуги

юридиче
ское  
консуль
тирован
и е  в  
области 

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4



L.0.01

предост
авления 
специал
ьных 
социаль
н ы х  
услуг и 
п о  
вопроса
м ,  
связанн
ы м  с  
правами
н а  
социаль
н о е  
обеспеч
ение и 
помощь 
в 
соответс
твии с 
законод
ательств
ом

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 164,7

L.0.02

помощь 
в 
оформле
н и и  
докумен
тов ,  
имеющи
х 
юридиче
ское  
значени
е

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 142,8

оказание
помощи 
в 
подгото
вке и 
подаче 
обращен

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4



L.0.03

ий на 
действи
е или 
бездейст
в и е  
организа
ций,  
предост
авляющ
и х  
специал
ьные 
социаль
н ы е  
услуги и
наруша
ющих 
и л и  
ущемля
ющих 
законны
е права 
получат
елей 
услуг

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 164,7

L.0.08

получен
ие по 
доверен
ности 
полагаю
щихся 
пособий
, 
социаль
н ы х  
выплат в
порядке,
установ
ленном 
Граждан
ским 
кодексо
м 
Республ
и к и  
Казахста
н

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6

содейст
вие в 
привлеч
ении к 
уголовн
о й  
ответств

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6



L.0.09

енности 
лиц ,  
виновны
х  в  
физичес
ком и 
психиче
ском 
насилии,
соверше
нном в 
семье 
н а д  
получат
елями 
услуг 
и л и  
членами
и х  
семьи

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 164,7

L.0.10

содейст
в и е  
органам,
осущест
вляющи
м 
функции
по опеке
и л и  
попечит
ельству, 
в 
устройс
т в е  
детей, в 
т о м  
числе с 
нарушен
иями 
ОДА, на
усыновл
ение, 
попечен
и е ,  
патрона
т, под 
опеку, в 
соответс
твии с 
Кодексо
м

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

10 4 285,2 0 329,4

содейст
вие в 
устройс

Социаль
н ы й  
работни



L.0.11

т в е  
получат
елей 
услуг в 
учрежде
ния ,  
организа
ции,  
предост
авляющ
и е  
специал
ьные 
социаль
н ы е  
услуги, 
в том 
числе 
оказание
помощи 
в 
оформле
н и и  
докумен
тов в 
организа
ц и и  
стацион
арного и
полуста
ционарн
ого типа

016 к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 164,7

оформле
н и е  
предста
влений 
н а  
родител
е й ,  
уклоняю
щихся 
о т  
воспита
н и я  
детей, в 
т о м  
числе с 
нарушен
иями 
ОДА, в 
комисси
ю  п о  
делам 

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 4 247,5 0 285,6

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 

5 4 142,6 164,7



L.0.12

несовер
шенноле
тних

социаль
н о й  
работе)

0

L.0.13

содейст
в и е  
получат
елям 
услуг в 
оказани
и 
юридиче
ской 
помощи 
в 
оформле
н и и  
докумен
тов для 
трудоус
тройства
, 
получен
и я  
докумен
т а ,  
удостов
еряющег
о 
личност
ь ,  и  
докумен
тов ,  
имеющи
х 
юридиче
ское  
значени
е

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4

содейст
вие в 
получен 016

Социаль
н ы й  
работни 5 4 123,75 142,8



L.0.14

и и  
бесплат
н о й  
юридиче
ской 
помощи 
адвоката
в 
случаях 
и 
порядке,
установ
ленном 
Граждан
ским 
процесс
уальным
кодексо
м 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
Законом
Республ
и к и  
Казахста
н "Об 
адвокатс
к о й  
деятель
ности и 
юридиче
ской 
помощи
"

к  п о  
уходу

0

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

5 4 142,6 0 164,7

М

социаль
но-меди
цинские 
услуги

M.0.04

содейст
вие в 
медицин
ском 
консуль
тирован
и и  
профиль
ными 
специал
истами, 
в том 
числе из
организа

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 285,6



ц и й  
здравоо
хранени
я

0

M.0.07

оказание
довраче
бной 
помощи

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

M.0.08

содейст
вие в 
обеспеч
ении по 
заключе
н и ю  
врачей 
лекарств
енными 
средства
м и  и  
изделия
м и  
медицин
ского 
назначе
ния :  
получен
и е ,  
приобре
тение

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

M.0.11

содейст
вие в 
обеспеч
ении 
санатор
но-куро
ртного 
лечения,
техниче
скими 
вспомог
ательны
м и  (
компенс
аторным
и )  
средства
м и ,  
обязател
ьными 
гигиени
ческими
средства

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 428,4



м и  в  
соответс
твии с 
ИПР для
детей

0

M.0.12

содейст
вие в 
обеспеч
ении 
санатор
но-куро
ртного 
лечения,
техниче
скими 
вспомог
ательны
м и  (
компенс
аторным
и )  
средства
м и ,  
обязател
ьными 
гигиени
ческими
средства
м и  в  
соответс
твии с 
ИПР для
взрослы
х

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 4 371,25 0 428,4

M.0.17

обучени
е 
получат
елей 
услуг 
пользов
анию 
техниче
скими 
вспомог
ательны
м и  (
компенс
аторным
и )  и  
обязател
ьными 
гигиени

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 285,6



ческими
средства
ми

0

M.0.20

проведе
н и е  
процеду
р ,  
связанн
ых со 
здоровь
е м  (
прием 
лекарств
, 
закапыв
ание 
капель и
процеду
р ,  
связанн
ы х  с  
назначе
нием 
лечащег
о врача)

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 15 371,25 0 428,4

M.0.23

оказание
помощи 
в 
выполне
н и и  
лечебно-
физичес
к и х  
упражне
ний

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8

M.0.40

патрона
жное 
наблюде
ниедете
й, детей 
с 
нарушен
иями 
опорно- 
двигател
ьного 
аппарата

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 15 371,25 0 428,4

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

30 2 742,5 0 856,8



M.0.48

содейст
вие в 
проведе
н и и  
медико-
социаль
н о й  
эксперт
изы

053

Специал
ист по 
социаль
н о й  
работе / 
социаль
н ы й  
работни
к 
кейс-ме
неджер (
Консуль
тант по 
социаль
н о й  
работе)

30 1 855,6 0 988,2

M.0.49

содейст
вие в 
получен
и и  
гаранти
рованно
г о  
объема 
бесплат
н о й  
медицин
ской 
помощи

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

M.0.50

содейст
вие в 
получен
и и  
протезн
о-ортопе
дическо
й  и  
слухопр
отезной 
помощи 
в 
соответс
твии с 
ИПР

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

15 1 371,25 0 428,4

M.0.51

консуль
тирован
ие по 
социаль
но-меди
цинским
вопроса
м, в том 
числе по

016

Социаль
н ы й  

1 10 247,5 285,6



вопроса
м 
возрастн
о й  
адаптац
ии

работни
к  п о  
уходу

0

M.0.52

вызов 
врача на
дом и 
сопрово
ждение 
получат
елей 
услуг в 
организа
ц и и  
здравоо
хранени
я

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 60 1485 0 1713,6

M.0.53

оказание
лицам с 
инвалид
ностью 
и 
престаре
л ы м  
санитар
но-гигие
нически
х услуг (
обтиран
и е ,  
обмыван
и е ,  
гигиени
ческие 
ванны)

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 10 247,5 0 285,6

M.0.54

содейст
вие в 
проведе
н и и  
реабили
тационн
ы х  
меропри
ятий (
сопрово
ждение 
во время
получен
и е  
реабили
тационн

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 60 1485 1713,6



ых услуг
)

0

P

социаль
но-педаг
огическ
и е  
услуги

P.0.04

организа
ц и я  
обучени
я детей 
и лиц 
старше 
восемна
дцати 
лет по 
специал
ьным 
учебны
м 
програм
мам с 
учетом 
и х  
физичес
к и х  
возможн
остей и 
умствен
н ы х  
способн
остей

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 30 742,5 0 856,8

P.0.06

содейст
вие в 
получен
и и  
образова
н и я  
детьми с
нарушен
иями 
ОДА в 
общеобр
азовател
ьных 
школах, 
техниче
ских и 
професс
иональн
ы х  
организа
циях

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6



P.0.07

содейст
вие в 
получен
и и  
взрослы
м и  
професс
иональн
о г о  
образова
ния

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

P.0.13

обучени
е детей 
и лиц 
старше 
18 лет 
основам 
бытовой
ориента
ции и 
ручной 
умелост
и ,  
поведен
и я  в  
быту и 
обществ
енных 
местах, 
самокон
тролю, 
навыкам
общения
и 
другим 
формам 
жизнеде
ятельнос
ти при 
умеренн
о м  
уровне 
социаль
н ы х  
навыков

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 10 247,5 0 285,6

P.0.14

социаль
но-педаг
огическ
о е  
консуль
тирован
ие

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6



P.0.15

услуги 
п о  
формир
ованию 
навыков
самообс
луживан
и я ,  
личной 
гигиены
, 
поведен
и я  в  
быту и 
обществ
енных 
местах, 
самокон
тролю, 
навыкам
общения

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 10 247,5 0 285,6

P.0.16

консуль
тирован
и е  
членов 
семей по
вопроса
м 
создани
я 
условий 
д л я  
дошколь
ного 
воспита
н и я  
детей и 
получен
ия ими 
образова
ния по 
специал
ьным 
образова
тельным
учебны
м 
програм
мам

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

обучени
е 
родител
ей или 
членов 

Социаль
н ы й  



P.0.17
семьи 
основам 
реабили
тации в 
домашн
и х  
условия
х

016
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

P.0.18

обучени
е членов
семьи 
формир
ованию 
необход
имых 
жизненн
ы х  
навыков
у детей 
и лиц 
старше 
восемна
дцати 
лет в 
домашн
и х  
условия
х

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

T

социаль
но-труд
овые 
услуги

T.0.04

професс
иональн
а я  
ориента
ц и я  
детей с 
нарушен
иями 
ОДА, 
лиц с 
инвалид
ностью

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

T.0.09

содейст
вие в 
трудоус
тройстве

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

консуль
тирован
и е  
получат



T.0.10

елей 
услуг и 
членов 
их семей
в 
организа
ц и и  
надомно
го труда

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 0 285,6

X

социаль
но-псих
ологиче
ские  
услуги

X.0.10

оказание
психоло
гическо
й 
помощи 
получат
елям 
услуг, в 
т о м  
числе 
беседы, 
общение
, 
выслуш
ивание, 
подбадр
ивание, 
мотивац
и я  к  
активно
сти

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

5 20 495 0 571,2

X.0.15

оказание
психоло
гическо
й 
помощи 
членам 
семьи 
д л я  
обеспеч
ения 
благопр
иятного 
психоло
гическог
о 
климата,
профила
ктики и 

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

1 10 247,5 285,6



устране
н и я  
конфлик
тных 
ситуаци
й

0

X.0.16

социаль
но-псих
ологиче
ский 
патрона
ж  (
система
тическо
е 
наблюде
ние)

016

Социаль
н ы й  
работни
к  п о  
уходу

10 10 247,5 0 285,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


